In fasciculo IV custodiuntur 48 folia, quae omnia ad legationem 
Henrici de Watzdorff, qui ex mandato Friderici Augusti II coram curia 
Florentiae anni 1725-1727 residebat, referuntur. 

In fasciculo V folla adnotantur 16; maxima ex parte ab ignotis aucto­
ribus scripta ·diversas res ad Poloniam spectantes narrant; adsunt 
exemplaria litterarum Henrici Valesii (f. 12), capitula matrimonii regioo.e 
Constantiae (f. 13). 

In fasciculo VI 5 epQstolae et unus quaternus continentur. Mentione 
digna est versio italica epistolae, qua campiduotor Stephanus Czarniecki 
de proelio cont-ra Carolum Gustavum ad Goll).b commisso notificabat 
(f. sine numero, 18.III.1655). In quaterno est exemplar fragmenti cuiusdam 
operis, quod inscriptum est "Rerum Polonicarum Liber decimus tertius" 
- et de rebus post mortem regis Stephani 0586) successis refert. 

In fasciculo VII in 77 foliis ignotus scriptor transcribit opus Martini 
Cromm-i (Kromer), quod sub i.nscriptione "Poloniae Gentis et Reipubldcae 
Polonicae descriptio" typis editum est Francoforti anno 1575. Exemplar 
nostrum ab editione Francofortensi differt in paucis locis. Incipit: "In 
:irl.s libris, quos triginta de origine et rebus Polonorum conscripsimus ... " 
eXiplicit f. 77: "Fiet, ut minus peregrinentur in Historia Nostra. Telos". 

Parva illa series Archivi Medicei Florentiae, cuius tres thecas hic 
typis edimus, alias duas brevissime transcurrentes, sat clare prae oculis 
ponit, quam magni momenti fuer!int eventus in Polonia et in Europa in 
fine saeculi XVI et in initio XVII. Moscoviae introductio in RempubHcam 
Christianam, uti tunc vocabatur nondum collapsa unio nationum Europae, 
nonnullis possibilis et desiderabilis a;pparebat. Sed inter principes 
Occidentis Europaei haec unio vix optabilis videbatur; etiam Poloni 
et Sueci, regi rebelles, obstactùum ad eam ponebant. Turcarum et 
Tartarorum instabant pericula. Moscovia propriam, traditionibus Ruriki­
darum imbutam, dynastiam obtinuit - sub qua regimen a Tartaris 
introductum, in quo absolutismus monarchae in "samodierzavie" tsari 
degeneratus est, et ubi ad nihil redacta est i;psa notio legis per introduc­
tionem systematis iussorum arbitrariorum, "ukaz" dictorum. 

Ea, quae ad illa tempora illustranda utilia videntur, lectoribus 
benevolis offerimus. 

V.M. 
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AVVISI, VARIE SCRITTURE E NOTIZIE DI POLONIA DAL 1559 AL 1599 

F. 4293. 

TEXTUS 

Ignotus 
ignoto 
summarium de rebus Livoniae 

(''Avviso")